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Sågstens Samfällighetsförening 

 

 

Regler för Trädfällning på samfällighetens mark 
 

 

Samfällighetens skog har både ett rekreations- och estetiskt värde för våra medlemmar, 

samtidigt som vi önskar att det ska vara en bra miljö för djur/fåglar/insekter. 

 

Vid behov av fällning eller beskärning av träd på samfällighetens mark - som inte är 

föreslaget av medlem och sker i närhet av tomtgräns - ska det kommuniceras med 

fastighetsägaren och i möjligaste mån ske i samråd. Styrelsen har dock det slutgiltiga 

beslutet på föreningens mark. 

 

Om du som medlem har önskemål om att fälla enstaka träd, gäller följande: 

 

1. Prata med dina närmsta grannar och inhämta deras medgivande om att söka tillstånd 

hos styrelsen för fällning. 

 

2. Sök skriftligt tillstånd av styrelsen genom att blanketten ’Ansökan om Trädfällning 

på samfällighetens mark’.                                                                                           

Blanketten finns på www.sagsten.se / tomtsamfällighet / stadgar och regler.        

Mejla ifylld blankett till styrelse@sagsten.se. 

 

- Bifoga bild av trädet/-en, beskrivning av aktuellt/-a träd, en motivering till varför 

du önskar fälla det samt namn och tomtnummer på de grannar som lämnat sitt 

medgivande. 

 

3. Styrelsen fattar beslut i samråd med Grönområdeskommitteen om trädfällning får 

ske. 

- Frågor som kommer att beaktas; 

o Är trädet sjukt?  

o Är det ett så kallat ”riskträd” som riskerar att falla och vålla person- eller 

sakskada?  

o Vad är det för trädsort? Vi kommer att vara mer tillåtande med trädsorter 

som gran, asp, pil och sälg, men omvänt mer restriktiva med tall, björk, 

ek och andra ädellövträd. 

o Vill du av någon annan anledning ta bort något träd? 

 

 

 

Kostnad 

Den medlem som beviljas tillstånd gällande fällning av träd* på samfällighetens mark – som 

klassas som friska träd - ansvarar själv för uppkomna kostnader förknippade med fällning 

och upprensning efter fällningen. Fällning sker på egen bekostnad.  

 

I de fall där medlem beviljas tillstånd gällande fällning av träd på samfällighetens mark – 

som klassas som riskträd – står samfälligheten för kostnaden. Riskträd ska om möjligt tas 

ner snarast - dock senast 3 månader efter att ansökan blivit godkänd. Kvitton från utlägg vid 

trädfällning redovisas till samfällighetens kassör som tillser att ersättning utbetalas från 

samfälligheten. 

http://www.sagsten.se/
mailto:styrelse@sagsten.se


Regler för Trädfällning på samfällighetens mark  Dat 2022-08-10 
  Rev 2024-06-19 
---------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------- 

Sågstens Samfällighetsförening 

 

Av försäkringsskäl måste fällning ske av Grönområdeskommittén eller annan (av 

Grönområdeskommittén anvisad) person som har motorsågskörkort. För att underlätta för de 

som ska anlitas för fällning ska träden märkas upp med tejp/färg eller liknande.  

 

En åverkan av medlem som går i strid med denna regel betingar en straffavgift vars storlek 

Styrelsen beslutar om från fall till fall. Straffavgiften ska ligga i intervall mellan minst  

10 000 kr per träd och upp till ett prisbasbelopp per träd. (prisbasbelopp år 2022, 48 300 kr). 

 

 

 

*Definitionen av ett träd är att det har en diameter om 10 cm eller mer. 


